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Warszawa, dnia 05.02.2024r. 

 
 Do Kierownika Jednostki oraz Pracowników i Funkcjonariuszy 

Publicznych 
 

Ogólnopolski Program Ochrony Funkcjonariuszy Publicznych  
– OC Pracowników i Funkcjonariuszy Publicznych 

(prowadzony przez TUiR Allianz Polska S.A. od 2011, obsługiwany przez Active Broker poprzez 
stronę internetową www.ochronapracownika.pl) 

 
Szanowni Państwo,  
 
Mija kolejny rok działania Ogólnopolskiego Program Ochrony Funkcjonariuszy Publicznych. W tym liście chcemy 

zwrócić Państwa uwagę na bardzo ważne sprawy związane z tym, aby Państwa ochrona była w pełni realna, a nie 
częściowa lub nawet pozorna. 
 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 20 stycznia 2011 r. odpowiedzialność majątkowa funkcjonariuszy publicznych Dz. U. 
34 poz. 173 z dnia 16 lutego 2011 r. są następujące zapisy: 

• Do odpowiedzialności majątkowej za popełnione błędy są pociągane wszystkie osoby, które biorą udział w 
pełnym procesie wydawania decyzji. Dotyczy to osób podpisujących decyzję, ale także osoby ją 
przygotowującą i pracującą nad jej wydaniem w postaci zbierania dokumentacji, opinii wykonywaniu 

analiz itp.  

• Państwa odpowiedzialność za popełnione błędy ustawa określa jako roczne wynagrodzenie BRUTTO za 
każdą szkodę, a do odpowiedzialności pociągane są wszystkie osoby, które przyczyniły się do powstania 
błędu oraz ich przełożeni. Osoby na kierowniczych stanowiskach powinni mieć znacząco wyższą ochronę gdyż 
odpowiadają za swoje błędy oraz swoich podwładnych. 

 
Z tego powodu aby zawierane przez Państwa ubezpieczenie dawało realną i pełną ochronę suma ubezpieczenia, 
która w ubezpieczeniu OC jest Sumą Gwarancyjną na  jeden wypadek musi być zgodnie z ustawą wyższa niż roczne 

wynagrodzenie BRUTTO) Różnica w rocznej składce pomiędzy wariantami ochrony ubezpieczenia to tylko 30 zł - 50 zł 
w skali roku. Dlatego warto, aby przy tak małej różnicy składki wybrać odpowiednio wysoką ochronę, aby jej nie 
zabrakło na wszystkie ewentualne roszczenia - tym bardziej, że zakres ochrony Allianz jest bardzo szeroki i zawiera: 

1. odpowiedzialność majątkową funkcjonariuszy publicznych z tytułu szkody wyrządzonej przy wykonywaniu 
władzy publicznej za rażące naruszenie prawa 

2. odpowiedzialność z tytułu naruszenia dyscypliny finansów publicznych 

3. odpowiedzialność pracowniczą z zakresu Kodeksu Pracy, w tym za mienie powierzone 
4. odpowiedzialność z tytułu naruszenia przepisów z zakresu Ochrony Danych Osobowych – w ramach 

roszczeń regresowych pracodawcy  

5. odpowiedzialność za uszkodzenie lub zniszczenie powierzonych dokumentów 
6. odpowiedzialność za naruszenie dóbr osobistych osób trzecich  
7. odpowiedzialność cywilną w życiu prywatnym  

8. ochronę prawną – pokrycie kosztów obrony, w tym adwokatów i kosztów prawnych – w zakresie czynności 
służbowych przy wykonywaniu władzy publicznej 

9. ochronę prawną – pokrycie kosztów obrony, w tym adwokatów i kosztów prawnych – w zakresie życia 

prywatnego 
10. informacje prawne – opcja dodatkowa - uzyskanie informacji na temat aktów prawnych, procedur 

prawnych prowadzenia sporów, kosztów prowadzenia sporów prawnych; przesyłania Ubezpieczonemu 

aktualnych oraz historycznych aktów prawnych; związanych z wykonywaniem czynności służbowych.  
 
Kolejnym tematem, na który chcemy zwrócić Państwa uwagę jest kwestia kosztów związanych z prowadzeniem spraw 

wyjaśniających oraz Państwa obrony przed wszelkimi roszczeniami ze strony pracodawców, prokuratorów, bądź osób 
fizycznych i prawnych. Przejęcie prowadzenia Państwa obrony oraz zastępstwa procesowego jest bardzo 
pracochłonne, długie i bardzo kosztowne. Często uciążliwość i koszty samego postępowania są bardziej dotkliwe 
niż sama kara, tym bardziej, iż postępowań może być prowadzonych jednocześnie wiele. Dlatego też, obserwując 

dotychczasowy przebieg tego programu ubezpieczenia i po konsultacjach z Państwem, dajemy Państwu dodatkową 

http://www.ochronapracownika.pl/
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możliwość zwiększenia kosztów ochrony prawnej Pracownika / Funkcjonariusza i pokrycia kosztów adwokatów i 

zastępstwa procesowego łącznie do kwoty 130.000 zł za jedynie 100 zł rocznej składki. 
 
Na koniec przypominamy, że ubezpieczenie funkcjonariuszom publicznym Allianz zapewnia ochronę niezależnie od 

formy zatrudnienia (umowa o pracę, umowy cywilno-prawne, wybór, mianowanie oraz inne formy dopuszczalne na 
terenie RP). 

 

Najważniejszym faktem wyróżniający Ogólnopolski Program Ochrony Funkcjonariuszy Allianz 
wśród innych ubezpieczycieli jest fakt, że: 

• Ochrona Allianz trwa do momentu przedawnienia roszczeń, czyli nawet 10 lat po zakończeniu polisy, kiedy 
to jeszcze mogą być kierowane do Państwa roszczenia – nawet po zakończeniu pracy w urzędzie. 

• Od tego roku Allianz dla nowych osób przystępujących do programu daje możliwość ochrony wstecznej – 
to jest ochronę czynności nawet na 4 lat wstecz przed zawarciem ubezpieczenia, a ich ochrona także będzie 

trwać do chwili przedawnienia roszczeń a to nawet jest 10 lat 

• Obecna maksymalna ochrona Pracownika i Funkcjonariusza w Allianz – maksymalna suma gwarancyjna 
to aż 1.200.000 zł na wszystkie zdarzenie, roszczenia i szkody zgłoszone z błędów poczynionych w obecnym 
roku ubezpieczeniowym 2024/25. 

• Program ochrony Pracowników i Funkcjonariuszy Allianz ma bardzo szeroki i kompleksowy zakres 
ubezpieczenia, a także najdłuższy z możliwych czas ochrony - aż do wygaśnięcia roszczeń przy atrakcyjnej 
rocznej składce. 

 
W obecnym roku 2024/2025 ubezpieczenie funkcjonuje w ramach polisy numer 650-24-430-05965006. Certyfikaty 
potwierdzające ochronę ubezpieczeniową są do Państwa wysyłane w formie elektronicznej, a przystąpienie do 

ubezpieczeń odbywa się za pośrednictwem dedykowanej strony internetowej www.ochronapracownika.pl.  

Do ubezpieczenia mogą państwo przystąpić samodzielnie przez cały rok w każdym czasie. 
 
Wszystkie informacje o Ogólnopolskim Programie Ochrony Funkcjonariuszy zamieszczone są na 
stronie internetowej www.ochronapracownika.pl oraz dostępne są u opiekuna programu. 
 
Za pośrednictwem strony internetowej www.ochronapracownika.pl możecie Państwo samodzielnie przystąpić do 
ubezpieczenia, w każdej chwili, bez udziału pracodawcy. Wystarczy wejść na stronę internetową i w ciągu kilku minut 

zawrzeć ubezpieczenie i dokonać opłacenia jednorazowej składki za odpowiedni okres ubezpieczenia.  
 
Do Państwa dyspozycji jest także opiekun programu, który odpowie na wszelkie pytania i pomoże w doborze 

ubezpieczenia do Państwa odpowiedzialności wynikającej z ustawy i zakresu obowiązków służbowych. 

 
Opiekun Ogólnopolskiego Programu Ochrony Funkcjonariuszy 

Active Broker Tomasz Dmowski 
Tel 22 769 00 20 

Kom 501 898 238 
www.ochronapracownika.pl                        

 
 
___________________________________________ 
Iwona Marcinkiewicz 
Starszy Underwriter Ubezpieczeń Korporacyjnych  

TUiR Allianz Polska SA 

Niniejszy materiał reklamowy ma charakter wyłącznie informacyjny, służy przybliżeniu zakresu ubezpieczenia i nie stanowi oferty w rozumieniu 
art. 66 § 1 Kodeksu cywilnego ani rekomendacji do złożenia wniosku lub przyjęcia oferty  umowy ubezpieczenia. Dokument ten nie stanowi wzorca 
umownego ani części umowy ubezpieczenia. Szczegółowy zakres i warunki ubezpieczenia regulują:  

• Program ubezpieczeniowy na okres od 01.02.2024 r. do 15 maja 2025r. nr 650-24-430-05965006 obejmujący ubezpieczenie 
odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenie prawa, którą funkcjonariusze publiczni oraz inne osoby 
wykonujące czynności funkcjonariuszy publicznych ponoszą na podstawie Ustawy z dnia 20 stycznia 2011r. o odpowiedzialności 
majątkowej funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenie prawa,  

• Ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zatwierdzone uchwałą Zarządu TUiR Allianz Polska S.A. nr 187/2015 wraz z 

Aneksem nr 1 zatwierdzonym uchwałą Zarządu TUiR Allianz Polska S.A. nr 155/2018. 
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